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K. M. Iílausen: Jeg fik intet som 
helst Svar paa det Spørgsmaal/ jeg rettede 
til det ærede Medlem angaaende QverskrÎ- 
delserne. Han henviste mig til 'selv at 
studere Statsregnskaberne.: Nej;, hvis det 
ærede Medlem kan oplyse os Grunden, kan 
han derved retfærdiggøre -Venstres Krigs- 
minister: Men det kan|det ærede-Medlem 
ikke. Og det er det, jeg har paatalt, at 
Venstres Krigsminister i langt højere Grad 
end Højres har gjort sig skyldig i Over- 
skridelser. " 홢 : " 홢 홢 :" 

Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

' AnderH N,iélsen.,- Det tilkommer ikke 
. mig at Oplyse det ærede Medlem om Grun- 

den. Det maa den ansvarlige Krïgsmini- 
ster; det er hans Pligt og hans naturlige 
Ret a t  gøre dette. Det ærede Medlem har 
og kan faa Adgang til at faa disse Spørgs- 
maal, der ikke ere klare ror ham, oplyste. 
Det ærede Medlem vil have lagt Mærke 
til, naar han har studeret disse Forhold, 
at der har været en jævn Stigning i disse 
Udgifter lige fra 70erne op til nu. Syge- 
dagene koste paa det sidst aflagte Regn-, 
skab 2 Kr. 73 Øre pr. Dag, tidligere 2 Kr. 
50 Øre og saaledes synkende tilbage i Ti- 
den. Grunden kan jeg ikke paa staaende 
Fod oplyse; det er ikke mig, der er Krigs- 

. minister, det er,, ikke mig, der leder den 
paagældende Administration. Men det 

. ærede Medlem tror da vel ikke, at naar 
Sygèhusdagene opføres til 2 Kr. 7 3 Øre, 
saa bruges ikke disse Penge dertil, men 
en Del af dem, skulle vi sige 73 01'e,' til 
andre Formaal ? Tror det ærede Medlem 
det? 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 2den Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

. n:.' SL Klausen; Disse Overskridelser 
dreje sig ikke om Sygedage alene, de om- 
fatte m,ange andre Poster paa Krigsmini- 
steriets Budget. Jeg har fremdeles intet. 
Svar, :faaet fra .det ærede Medlem paa mit 
Spørgsmaal om Aarsagen til Krigsministe- 
rens store Overskridelser sammenlignet med 
Højres Krigsministres.. 

. Anders: Nielsen:, Maa jeg bede . om 
I Ordet for en ganske kort Bemærkning.? 

Formanden: Det er den sidste. 

Anders Nielsen: Jeg har givet et 
Svar, der maatte være fyldestgørende for 
alle andre end det ærede Medlem; Naar 
det ærede Medlem nævnede, at der er an- 
dre Poster, ved det ærede Medlem eller 
vilde kunne vide, at disse andre Posters 
Overskridelser hidrøre fra Prisstigninger 
paa forskellige Felter. Hvad de Sygedage, 
vi nys forlode, angaar, er at mærke, at de 
forekomme i et større Antal nu end tid- 
ligere, ligesom at hver enkelt Sygedag koster 
mere. Og med Hensyn til de andre Poster 
medvirker her t. Eks. Stigning af Havre- 
prisen o. lign. Det er saadant, der betinger, 
at Posterne :uundgaaélig maa overskrides. 

. Formanden: Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds.' har 
bedt om Ordet for tredie, Gang. Hertil 
udkræves Tingets Samtykke, men jeg be- 
tragter dette som , givet, naar ingen gør 
Indsigelse. (Ophold.) . Det er givet.. 홢 I 

Christian Rasmussen: Hvad der har 
foranlediget mig til for 3die Gang at tage 
Ordet under denne Debat om Finanslov- 
forslaget, ér den Diskussion, der har været 
ført her angaaende Skattelovene og deres 
Virkninger vidt omkring i  Kommunerne. 
Der har: Mening staaet mod Mening. De 
Herrer af Reformpartiet have søgt at for- 
svare disse Love, have erklæret, at naar 
der, var ,begaaet Fejl ved Ligningen til 
Kommuneskatten, laa Fejlen ikke i  Loven, 
men Fejlen laa hos de*forskellige Lignings'- 
myndigheder. Det modsatte har været 
hævdet fra . anden Side. Maa- jeg i al 
Almindelighed som min Mening sige, at 
naar Skatteligningen omkring i Kommu- 
nerne er falden saa uheldig ud, som den 
er de allerfleste Steder, maa ganske sikkert 
Fejlen ligge ved Skattelovene i den Form, 
Loven om. den kommunale Beskatning-har 
faaet, og jeg kan begrunde dette med, at 
man dog neppe kan antage, at saa godt 
som alle Ligningsmyndigheder i 'samtlige 
Landets Kommuner pludselig; paa ei1 Gang, 
skulde være blevne gale og have foretaget 
Ligninger, der i meget betydelig Grad for- 
øgede Skatten for de ubemidlede; medens 
de paa samme Tid nedsatte Skatten for 
de bemidlede. Det kan jeg ikke tro. Det 
er jo hovedsagelig de samme lJignings- 
myndigheder, der sidde rundt omkring. 
Og naar .Ligningen er falden; saa uheldig 
ud, er, det selvfølgelig,-: fordi disse Lignings- 
myndigheder: og med Rette .mene at være 
i  deres gode Ret, naar dé have foretaget 
Ligningerne, saaledes som de ere fore- ; 


